
Nº 117, segunda-feira, 23 de junho de 2014 21ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014062300021

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 27/2014 - UASG 154039

Nº Processo: 23105.000889/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços continuados de limpeza, conservação e higienização, com fornecimento de materiais necessários em regime de empreitada por
preço unitário, para atender o Campus Universitário Senador Artur Virgílio Filho e Unidades Dispersas da Fundação Universidade do Amazonas, no Município de Manaus/AM, conforme Termo de Referência e demais
condições estabelecidas neste Edital e em seus anexos. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 23/06/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Av. General Rodrigo Octavio Jordao Ramos, 3000 - Aleixo
MANAUS - AM. Entrega das Propostas: a partir de 23/06/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 03/07/2014 às 11h00 site ww w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ELDERLANDO NICOLINO LAMARAO
Pregoeiro

(SIDEC - 20/06/2014) 154039-00001-2013NE800014

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Fundação Universidade do Amazonas torna pública, para conhecimento dos interessados, a retificação realizada em 20/06/2014 ao Aviso de Seleção nº 08, de 06 de junho de 2014, publicado no DOU de
09/06/2014, que trata de processo seletivo simplificado para contratação de Professores Substitutos para Unidades Acadêmicas da Capital e do Interior, conforme segue:

ONDE SE LÊ:
I - DAS UNIDADES ACADÊMICAS DA CAPITAL

Unidade
Acadêmica

Departamento Disciplinas Requisito Mínimo Nº de Vagas Denominação/ Nível Regime de Trabalho

ICB Departamento de Biologia -
Área de Zoologia

Invertebrados I e II
Mestrado em Zoologia ou áreas
afins, com graduação, licenciatu-
ra ou bacharelado em Ciências

Biológicas.

01 Professor Assistente A, Nível
1.

40h

LEIA-SE:

Unidade
Acadêmica

Departamento Disciplinas Requisito Mínimo Nº de Vagas Denominação/ Nível Regime de Trabalho

ICB Departamento de Biologia -
Área de Zoologia

Vertebrados I e II
Mestrado em Zoologia ou áreas
afins, com graduação, licenciatu-
ra ou bacharelado em Ciências

Biológicas.

01 Professor Assistente A, Nível
1.

40h

ATENÇÃO: As inscrições que já tiverem sido efetuadas para a área objeto da presente retificação serão aproveitadas como inscrição para a área de requisito modificado. Caso o candidato que já tenha efetuado
inscrição para área anteriormente divulgada não tenha interesse em permanecer no certame, solicitar a devolução da taxa de inscrição através do e-mail proplan@ufam.edu.br.

Permanecem inalteradas todas as demais disposições constantes no Aviso de Seleção nº 08, de 06 de junho de 2014, publicado no DOU de 09/06/2014, e divulgado no endereço eletrônico http://pro-
comun.ufam.edu.br/concursos/concursos-prof-de-carreira.

Manaus, 20 de junho de 2014.
MÁRCIA PERALES MENDES SILVA

Presidente do Conselho Diretor da Fundação Universidade do Amazonas e Reitora da Universidade Federal do Amazonas

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
CENTRO DE SELEÇÃO E PROMOÇÃO

DE EVENTOS

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 7849/2014 - UASG 154079

Nº Processo: 23106.007849/2014 . Objeto: Locação de grupo gerador,
sendo 1 gerador de 140 kva e 1 gerador de 81 kva instalado Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei
nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Tendo em vista a necessidade
de manter o Clube do Servidor com a garantia de energia elétrica.
Declaração de Dispensa em 10/06/2014. EUDES DE QUEIROZ E
SILVA. Gestor Financeiro. Ratificação em 10/06/2014. ROSILENE
REGO COELHO. Ordenadora Substituta. Valor Global: R$
16.800,00. CNPJ CONTRATADA : 01.475.599/0002-63 DISTRIBUI-
DORA CUMMINS CENTRO OESTE LTDA.

(SIDEC - 20/06/2014) 154079-15257-2014NE000731

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO SRPNº 4/2014

Foram vencedoras do presente certame as seguintes empre-
sas: Empresa 01. TDV FACILITY IMPORTACAO E EXPORTACAO
EIRELI - ME, item 01, pelo valor total de R$ 266.999,00. Empresa
02. PERKINELMER DO BRASIL LTDA,itens 02 e 03, pelos valores
totais de R$ 298.000,00 e R$ 313.000,00 respectivamente. Item 04:
cancelado na aceitação.

(SIDEC - 20/06/2014) 154044-15261-2014NE800005

PREGÃO Nº 11/2014

Foram vencedoras do presente certame as seguintes empre-
sas: Grupo 01: Empresa: D D DE ALENCAR - ME, pelo valor total
de R$ 4.014,99. Grupo 02: Empresa: A.C.CASTRO - ME, pelo valor
total de R$ 7.480,00. Item 06: Empresa: G.S.M CONSULTORIA E
INFORMÁTICA LTDA - ME, pelo valor total de R$ 98,00 (20 und).
Item 07: Empresa: IRMAOS ISKANDAR LTDA - EPP, pelo valor
total de R$ 150,00 (60 und). Os autos encontram-se franqueados aos
interessados.

DIEGO FREIRE FERNANDES
Pregoeiro

(SIDEC - 20/06/2014) 154044-15261-2014NE800005

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO AMAPÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2014 - UASG 154215

Número do Contrato: 30/2013.
Nº Processo: 23125001994201301.
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2013. Contratante: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE FEDERAL DO -AMAPA. CNPJ Contratado:
05475105000110. Contratado : AGAPE CONSTRUCOES LTDA -
EPP -Objeto: Prorrogar a vigencia do contrato por mais noventa dias
contados de 01/05/2014. Fundamento Legal: Lei n¨ 8666/93 e demais
normas aplicáveis. Vigência: 30/04/2014 a 30/07/2017. Data de As-
sinatura: 30/04/2014.

(SICON - 20/06/2014) 154215-15278-2014NE800009

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: ACT nº 08/2014, Processo UFGD 23005.000193/2014-68,
celebrado entre a Fundação Universidade Federal da Grande Dou-
rados - UFGD e a Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Ins-
titucional, Científico e Tecnológico - FAI/UFSCAR (CNPJ
66.991.647/0001-30). Objeto: Possibilitar a realização de estágios
curriculares, nos termos da Lei 11.788/08, para acadêmicos regu-
larmente matriculados nos cursos de graduação da UFGD, nas áreas
de atuação e interesses comuns. Vigência: 60 meses. Data da as-
sinatura: 05/05/2014. Signatários: Prof. Dr. Damião Duque de Farias
- Reitor da UFGD; Lourdes de Souza Moraes - FAI/UFSCAR.

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 20/2014 - CONTRATANTE: Fundação Universidade Federal da
Grande Dourados. CONTRATADA: ILMA REGINA CASTRO SA-
RAMAGO DE SOUZA. FUNDAMENTO: Art. 1º e inciso IV do art.
2º da Lei nº 8.745/93 e Processo nº 23005.001829/2014-99. OBJETO:
Contratação como professora substituta. VALOR: R$ 3.599,50 (três
mil, quinhentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos) mensais,
reajustáveis de acordo com as majorações incidentes sobre o ven-
cimento de um Professor de Magistério Superior, Professor Assistente
A, com mestrado, em regime de trabalho de 40 (quarenta) horas
semanais. VIGÊNCIA: 11/06/2014 a 17/08/2014.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 UASG 154502

Número do Contrato: 19/2013.
Nº Processo: 23005000930201341.
DISPENSA Nº 5/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE
FEDERAL DA -GRANDE DOURADOS. CNPJ Contratado:
03682606000142. Contratado : IMOBILIARIA COLMEIA LTDA -
EPP -Objeto: Prorrogação contratual por 12 meses a partir do seu

vencimento e correção mensal da locação para o montante de R$
7.018,94, acrescido da parcela mensal de IPTU de R$ 252,10, pagável
em 10 prestações, mais uma parcela de R$ 284,00 para o seguro,
totalizando R$ 87.032,28 para o período. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 23/05/2014 a 22/05/2015. Valor Total:
R$7.645,36. Fonte: 112000000 - 2014NE800030. Data de Assinatura:
22/05/2014.

(SICON - 20/06/2014) 154502-26350-2014NE800001

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCURSO Nº 4/2014 - UASG 154502

Nº Processo: 23005001745201455 . Objeto: Concurso do 6º Festival
Internacional de Teatro de Dourados (apresentação teatral para a ca-
tegoria Nacional Palco e Regional Palco e apresentações para as
categorias Nacional Rua e Regional Rua). Total de Itens Licitados:
00010. Edital: 23/06/2014 de 08h00 às 11h00 e de 13h às 17h00.
Endereço: Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - DOURADOS
- MS. Entrega das Propostas: 07/08/2014 às 09h00. Informações
Gerais: Senhores interessados realizarem inscrições de acordo com as
exigências do edital e seus anexos disponíveis no sítio da UFGD
w w w. u f g d . e d u . b r

(SIDEC - 20/06/2014) 154502-26350-2014NE800001

CONCURSO Nº 5/2014 - UASG 154502

Nº Processo: 23005001746201408 . Objeto: Concurso do 6º Festival
Internacional de Teatro de Dourados (apresentação teatral para a ca-
tegoria Espetáculo Universitário. Total de Itens Licitados: 00002.
Edital: 23/06/2014 de 08h00 às 11h00 e de 13h às 17h00. Endereço:
Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - DOURADOS - MS.
Entrega das Propostas: 07/08/2014 às 09h00. Informações Gerais:
Senhores interessados realizarem inscrições de acordo com as exi-
gências do edital e seus anexos disponíveis no sítio da UFGD
w w w. u f g d . e d u . b r

FERNANDA VIEIRA KLEIN TEIXEIRA LOPES
Assistente em Administração

(SIDEC - 20/06/2014) 154502-26350-2014NE800001

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Rescisão referente à Prestação de Serviços de
Professor Substituto de EDUARDO LUIS CASAROTTO, publicado
no DOU nº 127 de 04/07/2013, seção 3, p. 40, onde se lê:
"02/06/2013", leia-se: "02/07/2013".

israel_souza
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-06-23T05:49:55-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




